
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Jihlava

Inspekční zpráva

Dětský domov Budkov
675 42 Budkov 1

Identifikátor zařízení: 600 030 806
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Třebíč, Otmarova 3, 674 01  Třebíč
Termín konání orientační inspekce: 5. říjen 1999

Čj. 112 439/99-05062
Signatura nk4pt201



Inspekční zpráva - str. 2

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

Následné zjištění o opatřeních přijatých ředitelkou dětského domova k doporučení 
obsaženém ve zprávě z komplexní inspekce ze dne 15. 2. 1999, čj. 122 52/99-05062.

Plánování
V závěru inspekční zprávy je doporučena postupná přeměna výchovných skupin na rodinné 
buňky.
V době konání komplexní inspekce byla kapacita zařízení 45 svěřenců. 
Z aktuální předložené dokumentace vyplývá, že současný počet svěřenců je 41. Z původních 
tří výchovných skupin po 15ti svěřencích byly vytvořeny čtyři výchovné skupiny, z nichž dvě 
počtem svěřenců do deseti odpovídají rodinné buňce. V dalších dvou výchovných skupinách 
bude sníženého počtu svěřenců dosaženo v průběhu tohoto školního roku (ukončení ústavní 
výchovy, podmínečné propuštění do rodiny). Touto postupnou transformací výchovných 
skupin na rodinné buňky se daří naplňovat zmíněné doporučení. Cílem je konečná přeměna 
školského zařízení na dětský domov rodinného typu s kapacitou 40 svěřenců, tj. 4 rodinné 
buňky.
Žádost o provedení změny v Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních a školských 
zařízení MŠMT ČR konzultovala ředitelka se školským úřadem a se spádovým diagnostickým 
ústavem. 

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Mezi realizovanou komplexní a následnou inspekcí došlo k odvolání ředitelky dětského 
domova. Stávající ředitelka byla jmenována do funkce s účinností od 1. 7. 1999. 
V současné době je ŠÚ Třebíč na základě pověření MŠMT ČR vyhlášeno konkurzní 
řízení na místo ředitele tohoto školského zařízení s uzávěrkou přihlášek do 24. 11. 1999.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 jmenovací dekret ředitelky dětského domova čj. 24 055/99-26 ze dne 23. 6. 1999
 seznam svěřenců k 1. 9. 1999
 listinný dokument Předpokládané koncepční změny v DD Budkov ze dne 1. 10. 1999
 listinný dokument Vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele Dětského domova 

Budkov ze dne 16. 9. 1999

ZÁVĚR

Stávající ředitelka dětského domova přijala dostatečná opatření vedoucí k naplnění inspekcí 
stanoveného doporučení.



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Ludmila Konopková Mgr. Ludmila Konopková, v. r. 

Členka týmu Mgr. Eva Bekeová Mgr. Eva Bekeová, v. r.

V Brně dne 8. října 1999

Datum a podpis ředitelky školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Ředitelka školského zařízení          Titul, jméno a příjmení

                                                           Marie Zelenková

Datum převzetí inspekční zprávy: .............12.. 10. 1999...........................

Razítko

Marie Zelenková, v. r. 
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitelka školského zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Třebíč 27. 10. 1999 122 471/99
Zřizovatel MŠMT ČR 27. 10. 1999 122 475/99

Připomínky ředitelky školského zařízení
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány




